



COCHIN UNIVERSITY OF SCIENCE AND TECHNOLOGY
DIRECTORATE OF ADMISSIONS

**B. TECH/ INTEGRATED M Sc PHOTONICS/ INTEGRATED M Sc COMPUTER
SCIENCE AND AI**

INSTRUCTIONS FOR REALTIME COUNSELLING/ ADMISSION

Note: If there is any discrepancy/dispute between English and Malayalam versions then the English version of this page will be treated as valid.

1. Candidates for B Tech programmes, Integrated M Sc Photonics and Integrated M Sc Computer Science and AI with CAT 2023 rank can attend the Realtime Counselling for admission as scheduled below.

DATE	REGISTRATION TIME	RANK RANGE	
		FROM	TO
08.08.2023	9.00 am – 10.00 am	1	4500
09.08.2023	9.00 am – 10.00 am	4501	7500
10.08.2023	9.00 am – 10.00 am	7501	10500
11.08.2023	9.00 am – 10.00 am	10501	14460

- a. Only candidates who have submitted their option through online are eligible to attend the realtime counselling.
- b. **Candidates who have already been admitted need not attend the realtime counselling. They will be considered for higher options.**
- c. Candidates who have earlier been allotted to a program and did not complete the fee payment are not eligible for the realtime counselling.

Individual call letter will not be sent to the candidates. Candidates should register at the venue **before 10 am** on the date of counselling(as per the schedule). Candidates who do not report before 10.00 am at the venue will not be considered for counselling.

2. **Counselling Venue: Seminar Complex, Near Administrative Office, Cochin University of Science and Technology, South Kalamassery, Kochi-682022**
3. Read the Prospectus published in the website <https://admissions.cusat.ac.in> and make sure that the candidate fulfills the required eligibility criteria.
4. The vacant seats will be updated on the website <https://admissions.cusat.ac.in> on a regular basis. Programmes will be allotted to the candidates who registered for realtime counselling,

strictly on the basis of the CAT rank and the online options the candidate has submitted earlier. No change/rearrangement of options are permitted on the date of the realtime counselling.

5. Candidates who have registered for the counselling and not received any allotment on a particular day will be considered in the subsequent allotment process. They need to pay fees online and will be asked to appear for certificate verification on a later date.
6. Candidates who have already secured admission and allotted to higher options during real time counselling need to confirm their new allotment through their profile/ remit balance fee, if any, within the specified time failing which their allotment will be cancelled.
7. **Non Keralite candidates are not eligible for communal reservation.**
8. Candidates coming for real time allotment should remit the required fee immediately after the allotment through online only. The fee payment will be enabled in the candidate profile and they can complete the fees payment through online.
9. If a candidate fails to remit the fees, the allotment will be summarily cancelled without further notice.
10. The candidate can proceed to document verification after completing the fee payment.
11. The candidates need to pay the additional fees of PTA/DDF etc., at the time of verification/counselling at the Department.
12. **The following certificates/documents should be submitted in original at the time of counseling/admission.**
 - CAT – 2023 Admit Card/Online application Registration Confirmation Page.
 - Migration Certificate (for students from outside Kerala state)
 - S.S.L.C/10th Mark list & pass certificate (CBSE, ICSE etc.).
 - Plus 2 Mark lists / and pass certificate (CBSE, ICSE etc.).
 - Certificate to prove Keralite Status, for State Merit Seats
 - Transfer Certificate and Conduct Certificate from the Institution last attended (in English version)
 - Four passport size Photographs of the candidate
 - Community and Non-Creamy Layer certificate in the case of ‘SEBC’ candidates.
 - Community certificate issued by the Tahsildar in the case of Kerala Scheduled Caste (KSC)/ Kerala Scheduled Tribe (KST)candidates.
 - Candidates seeking admission under physically challenged (PHC) category should invariably produce a valid Physically Handicapped certificate issued by the District Medical Board of the State to which the candidate belongs.
 - If any of the above certificates are not in English/Malayalam, Candidates should invariably produce a translated version of the same in English endorsed by a Notary Public.
 - Two sets of self-attested copies of all the original certificates/documents mentioned above.

13. Candidates claiming the Keralite status should invariably produce, at the time of counseling/ admission, any one of the following certificates.
- The certificate of Birth / Residence of the candidate or his/her father or mother from the Village Officer / Tahsildar or from a competent authority of local body, OR
 - The 'Certificate showing school studies in Kerala from Standards VIII to XII' from the Head of School where the candidate completed his / her study in Standard XII, OR
 - True copy of the relevant page of the SSLC of the candidate's father / mother showing the place of birth in Kerala with corroborative evidence showing the relationship between the candidate and the parent, OR
 - True copy of the relevant page of the passport of the candidate or either of parents issued by the Government of India showing place of birth in Kerala with corroborative evidence showing the relationship between the parent and candidate, OR
 - True copy of birth certificate of candidate or his / her, father / mother showing the place of birth in Kerala with corroborative evidence showing the relationship between the candidate and father / mother of whose birth certificate is being produced For claiming Keralite-AIS (All India Service), certificate from competent authority should be attached.
14. The University reserves the right to add, delete or amend any of the stipulations regarding eligibility, intake, specialization, type of programmes, rules, regulations, fee structure etc. at any time and these will be applicable to the candidates seeking admission.
15. **Claims/Requests for benefits under any reservations (Communal Reservation/ Special Reservation etc.) other than what is indicated by the candidate in the original online application and supported by certificates, will not be considered for counseling/admission under any circumstances.**
16. **CANCELLATION OF ADMISSION AND REFUND OF FEES:** Refund of fees if any will be governed by the refund policy published in the admissions website <https://admissions.cusat.ac.in>

**ENQUIRIES: 0484-2577159, 2577100
+91 9778783191 & +91 8848912606**

Kochi
26-07-2023

Director
Directorate of Admissions, CUSAT



COCHIN UNIVERSITY OF SCIENCE AND TECHNOLOGY
DIRECTORATE OF ADMISSIONS

B. TECH/ ഇന്റഗ്രേറ്റഡ് M Sc ഫോട്ടോണിക്സ്/ ഇന്റഗ്രേറ്റഡ് M Sc കമ്പ്യൂട്ടർ സയൻസ് & AI

തത്സമയ കൗൺസിലിംഗ്/അഡ്മിഷൻ എന്നിവയ്ക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ

1. CAT 2023ബി ടെക് പ്രോഗ്രാമുകൾ, ഇന്റഗ്രേറ്റഡ് M Sc ഫോട്ടോണിക്സ്, ഇന്റഗ്രേറ്റഡ് M Sc കമ്പ്യൂട്ടർ സയൻസ് & AI എന്നിവയ്ക്കുള്ള അപേക്ഷകർക്ക് ചുവടെ നൽകിയിരിക്കുന്ന ഷെഡ്യൂൾ ചെയ്ത പ്രകാരം പ്രവേശനത്തിനുള്ള കേന്ദ്രീകൃത കൗൺസിലിംഗിൽ പങ്കെടുക്കാം.

DATE	REGISTRATION TIME	RANK RANGE	
		FROM	TO
08.08.2023	9.00 am – 10.00 am	1	4500
09.08.2023	9.00 am – 10.00 am	4501	7500
10.08.2023	9.00 am – 10.00 am	7501	10500
11.08.2023	9.00 am – 10.00 am	10501	14460

എ. ഓൺലൈൻ വഴി ഓപ്ഷൻ സമർപ്പിച്ച ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് മാത്രമേ തത്സമയ കൗൺസിലിംഗിൽ പങ്കെടുക്കാൻ അർഹതയുള്ളൂ.

ബി. ഇതിനകം പ്രവേശനം നേടിയ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ തൽസമയ കൗൺസിലിംഗിൽ പങ്കെടുക്കേണ്ടതില്ല. ഉയർന്ന ഓപ്ഷനുകൾക്കായി അവരെ പരിഗണിക്കും.

സി. ഒരു പ്രോഗ്രാമിലേക്ക് നേരത്തെ അലോട്ട്മെന്റ് ലഭിച്ചിട്ട് ഫീസ് അടയ്ക്കാത്ത ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ തത്സമയ കൗൺസിലിംഗിന് യോഗ്യരല്ല.

അപേക്ഷകർക്ക് വ്യക്തിഗത കോൾ ലെറ്റർ അയയ്ക്കില്ല. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ കൗൺസിലിംഗ് തീയതിയിൽ (ഷെഡ്യൂൾ പ്രകാരം) രാവിലെ 10 മണിക്ക് മുൻപ് വേദിയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യണം. രാവിലെ 10.00 മണിക്ക് മുൻപ് വേദിയിൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യാത്ത ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ കൗൺസിലിങ്ങിന് പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

2. കൗൺസിലിംഗ് വേദി: സെമിനാർ കോംപ്ലക്സ്, അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസിന് സമീപം, കൊച്ചിൻ യൂണിവേഴ്സിറ്റി ഓഫ് സയൻസ് ആൻഡ് ടെക്നോളജി, സൗത്ത് കളമശ്ശേരി, കൊച്ചി-682022

3. <https://admissions.cusat.ac.in> എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച പ്രോസ്പെക്ടസ് വായിച്ച് ഉദ്യോഗാർത്ഥി ആവശ്യമായ യോഗ്യതാ മാനദണ്ഡങ്ങൾ പാലിക്കുന്നുണ്ടെന്ന് ഉറപ്പാക്കുക.

4. ഒഴിവുള്ള സീറ്റുകൾ <https://admissions.cusat.ac.in> എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പതിവായി അപ്ഡേറ്റ് ചെയ്യുന്നതാണ്. തത്സമയ കൗൺസിലിംഗിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് CAT റാങ്കിന്റേയും മുമ്പ് സമർപ്പിച്ച ഓൺലൈൻ ഓപ്ഷനുകളുടെയും അടിസ്ഥാനത്തിൽ പ്രോഗ്രാമുകൾ അനുവദിക്കും. തൽസമയ കൗൺസിലിംഗിന്റേ തീയതിയിൽ ഓപ്ഷനുകളുടെ മാറ്റമോ/പുനഃക്രമീകരണമോ അനുവദനീയമല്ല.

5. കൗൺസിലിങ്ങിന് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു പ്രത്യേക ദിവസം അലോട്ട്മെന്റ് ലഭിക്കാത്ത ഉദ്യോഗാർത്ഥിയെ തുടർന്നുള്ള അലോട്ട്മെന്റ് പ്രക്രിയയിൽ പരിഗണിക്കും. അവർ ഓൺലൈനായി ഫീസ് അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്, പിന്നീടുള്ള തീയതിയിൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പരിശോധനയ്ക്ക് ഹാജരാകാൻ അവരോട് ആവശ്യപ്പെടും.

6. തത്സമയ കൗൺസിലിങ്ങിൽ ഇതിനകം പ്രവേശനം നേടുകയും ഹയർ ഓപ്ഷനുകളിലേക്ക് അലോട്ട്മെന്റ് നേടുകയും ചെയ്ത ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അവരുടെ പുതിയ അലോട്ട്മെന്റ് പ്രൊഫൈൽ മുഖേന / കൂടുതൽ വരുന്ന ഫീസ് അടച്ചു അലോട്ട്മെന്റ് സ്ഥിരീകരിക്കേണ്ടതുമാണ്. അല്ലാത്തപക്ഷം അവരുടെ അലോട്ട്മെന്റ് റദ്ദാക്കും.

7. കേരളീയരല്ലാത്ത ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ സാമുദായിക സംവരണത്തിന് അർഹരല്ല.

8. തത്സമയ അലോട്ട്മെന്റിന് വരുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അലോട്ട്മെന്റിന് ശേഷം ആവശ്യമായ ഫീസ് ഓൺലൈനായി മാത്രം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. കാൻഡിഡേറ്റ് പ്രൊഫൈലിൽ ഫീസ് പേയ്മെന്റ് പ്രവർത്തനക്ഷമമാക്കുകയും അവർക്ക് ഓൺലൈനിലൂടെ ഫീസ് പേയ്മെന്റ് പൂർത്തിയാക്കുകയും ചെയ്യാം.

9. ഒരു ഉദ്യോഗാർത്ഥി ഫീസ് അടയ്ക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ, അലോട്ട്മെന്റ് ഇനി ഒരു അറിയിപ്പ് കൂടാതെ തന്നെ റദ്ദാക്കപ്പെടും.

10. ഫീസ് പേയ്മെന്റ് പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്ക് ഡോക്യുമെന്റ് വെരിഫിക്കേഷനിലേക്ക് കടക്കാം.

11. ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ വെരിഫിക്കേഷൻ/കൗൺസിലിംഗ് സമയത്ത് ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ PTA/DDF മുതലായവയുടെ അധിക ഫീസ് അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

12. കൗൺസിലിംഗ്/അഡ്മിഷൻ സമയത്ത് താഴെ പറയുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ/രേഖകൾ ഒറിജിനലായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

- CAT - 2023 അപ്ലിറ്റ് കാർഡ്/ഓൺലൈൻ അപേക്ഷ രജിസ്ട്രേഷൻ സ്ഥിരീകരണ പേജ്.
- മൈഗ്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (കേരളത്തിന് പുറത്ത് നിന്നുള്ള വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക്)
- S.S.L.C/10th മാർക്ക് ലിസ്റ്റ് & പാസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (CBSE, ICSE മുതലായവ).
- പ്ലസ് 2 മാർക്ക് ലിസ്റ്റുകൾ / പാസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (CBSE, ICSE മുതലായവ).
- സംസ്ഥാന മെറിറ്റ് സീറ്റുകൾക്കായി കേരളീയ പദവി തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ്.
- അവസാനം പങ്കെടുത്ത സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നുള്ള ട്രാൻസ്ഫർ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് & പെരുമാറ്റ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഇംഗ്ലീഷ് പതിപ്പിൽ).
- ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ നാല് പാസ്‌പോർട്ട് സൈസ് ഫോട്ടോ.
- 'SEBC' ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ കാര്യത്തിൽ കമ്മ്യൂണിറ്റിയും നോൺ-ക്രീമി ലെയർ സർട്ടിഫിക്കറ്റും.
- കേരള പട്ടികജാതി (KSC)/ കേരള പട്ടികവർഗ്ഗ (KST) ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ കാര്യത്തിൽ തഹസിൽദാർ നൽകുന്ന കമ്മ്യൂണിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റ്.

- ശാരീരിക വെല്ലുവിളി നേരിടുന്ന (PHC) വിഭാഗത്തിൽ പ്രവേശനം തേടുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ സംസ്ഥാനത്തെ ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ബോർഡ് നൽകുന്ന സാധുവായ ശാരീരിക വൈകല്യമുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കണം.
- മേൽപ്പറഞ്ഞ ഏതെങ്കിലും സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ ഇംഗ്ലീഷ്/മലയാളത്തിലല്ലെങ്കിൽ, ഒരു നോട്ടറി പബ്ലിക് അംഗീകരിച്ച ഇംഗ്ലീഷിൽ അതിന്റെ വിവർത്തനം ചെയ്ത പതിപ്പ് ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഹാജരാക്കണം.
- മുകളിൽ സൂചിപ്പിച്ച എല്ലാ ഒറിജിനൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെയും/രേഖകളുടെയും സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രണ്ട് സെറ്റ് പകർപ്പുകൾ.

13. കേരളീയ പദവി അവകാശപ്പെടുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ, കൗൺസിലിംഗ്/അഡ്മിഷൻ സമയത്ത്, ഇനിപ്പറയുന്ന ഏതെങ്കിലും സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കണം.

- ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെയോ അവന്റെ/അവളുടെ അച്ഛന്റെയോ അമ്മയുടെയോ ജനന/താമസ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് വില്ലേജ് ഓഫീസർ / തഹസിൽദാർ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു തദ്ദേശ സ്ഥാപനത്തിന്റെ യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയിൽ നിന്ന്, അല്ലെങ്കിൽ
- ഉദ്യോഗാർത്ഥി അവന്റെ / അവളുടെ പഠനം പൂർത്തിയാക്കിയ സ്കൂൾ മേധാവിയിൽ നിന്നുള്ള 'കേരളത്തിലെ എട്ടാം സ്റ്റാൻഡേർഡ് മുതൽ XII വരെയുള്ള സ്കൂൾ പഠനങ്ങൾ കാണിക്കുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റ്', അല്ലെങ്കിൽ
- ഉദ്യോഗാർത്ഥിയും രക്ഷിതാവും തമ്മിലുള്ള ബന്ധം കാണിക്കുന്ന ദൃഢമായ തെളിവുകൾ സഹിതം കേരളത്തിലെ ജനനസ്ഥലം കാണിക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ പിതാവിന്റെ/അമ്മയുടെ എസ്എസ്എൽസിയുടെ പ്രസക്തമായ പേജിന്റെ യഥാർത്ഥ പകർപ്പ്, അല്ലെങ്കിൽ
- രക്ഷിതാവും ഉദ്യോഗാർത്ഥിയും തമ്മിലുള്ള ബന്ധം കാണിക്കുന്ന ദൃഢമായ തെളിവുകൾ സഹിതം കേരളത്തിലെ ജനനസ്ഥലം കാണിച്ച് ഇന്ത്യൻ സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിച്ച ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ അല്ലെങ്കിൽ മാതാപിതാക്കളുടെ പാസ്പോർട്ടിന്റെ പ്രസക്തമായ പേജിന്റെ യഥാർത്ഥ പകർപ്പ്, അല്ലെങ്കിൽ
- ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ ജനന സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ യഥാർത്ഥ പകർപ്പ് അല്ലെങ്കിൽ അവന്റെ / അവളുടെ, പിതാവ് / മാതാവ് കേരളത്തിലെ ജനനസ്ഥലം കാണിക്കുന്നു, ഉദ്യോഗാർത്ഥിയും ജനന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കുന്ന പിതാവും / അമ്മയും തമ്മിലുള്ള ബന്ധം തെളിയിക്കുന്ന തെളിവുകൾ സഹിതം കേരളീയ-എഐഎസ് (ഓൾ ഇന്ത്യ സർവീസ്) ക്ലെയിം ചെയ്യുന്നതിന്, യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയിൽ നിന്നുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് അറ്റാച്ചുചെയ്യണം.

14. യോഗ്യത, പ്രവേശനം, സ്വപെക്ഷ്യലൈസേഷൻ, പ്രോഗ്രാമുകളുടെ തരം, നിയമങ്ങൾ, നിയന്ത്രണങ്ങൾ, ഫീസ് ഘടന തുടങ്ങിയവയെ സംബന്ധിച്ച ഏതെങ്കിലും നിബന്ധനകൾ ചേർക്കാനോ ഇല്ലാതാക്കാനോ ഭേദഗതി ചെയ്യാനോ ഉള്ള അവകാശം സർവകലാശാലയിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്, പ്രവേശനം ആഗ്രഹിക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് ഇത് ബാധകമായിരിക്കും.

15. ഒറിജിനൽ ഓൺലൈൻ അപേക്ഷയിൽ ഉദ്യോഗാർത്ഥി സൂചിപ്പിച്ചിട്ടുള്ളതും സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളാൽ പിന്തുണയ്ക്കപ്പെടുന്നതുമായ ഏതെങ്കിലും റിസർവേഷൻ (സാമുദായിക സംവരണം/ പ്രത്യേക സംവരണം മുതലായവ) അല്ലാത്ത ആനുകൂല്യങ്ങൾക്കായുള്ള ക്ലെയിമുകൾ/അഭ്യർത്ഥനകൾ ഒരു സാഹചര്യത്തിലും കൗൺസിലിങ്ങിന്/പ്രവേശനത്തിനായി പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

16. <https://admissions.cusat.ac.in> സൈറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള നീഫണ്ട് പോളിസി അനുസരിച്ചായിരിക്കും അഡ്മിഷൻ റദ്ദാക്കലും ഫീസ് നീഫണ്ടും.

**ENQUIRIES: 0484-2577159, 2577100
+91 9778783191 & +91 8848912606**

Kochi
26-07-2023

Director
Directorate of Admissions, CUSAT